Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

« 29 » июня 202 1 г. № 67

Москва
расширенного заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - Эскиндаров М.А.

Ученый секретарь - Звягинцева В.В.

Присутствовали:

76 человек из 100 - члены Ученого совета Финансового университета,

128 человек - работники Финансового университета и приглашенные лица.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы государственных экзаменационных комиссий и задачах

факультетов, департаментов и кафедр на новый 2021/2022 учебный год

(докладывает проректор по учебной и методической работе Каменева Е А.).

7. Разное.

7.5. Об утверждении основных образовательных программ высшего

образования (докладывает проректор по учебной и методической работе

Каменева Е.А.).

СЛУШАЛИ: Каменеву Е.А. об утверждении основных образовательных программ

высшего образования.

ПОСТАНОВИЛИ:

7.5.1. Утвердить основные образовательные программы высшего образования:

программу бакалавриата по направлению подготовки 02.03.01 Математика и

компьютерные науки (бакалавриат), профиль программы «Компьютерные

10052

технологии анализа больших данных»;

программу бакалавриата по направлению подготовки 09.03.04 Программная

инженерия (бакалавриат), профиль программы «Разработка прикладного

программного обеспечения».

(принято единогласно)

Ученый секретарь Ученого совег

Финансового университета

Председатель Ученого совета
Финансового университета М.А. Эскиндаров

В.В. Звягинцева
01.07.2021